
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A532D23A91804173238AA9E9637A55CD



sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 014PRP/2019

• Contrato nº 011DV/2019
Contrato nº 012DV/2019
Contrato nº 013DV/2019

• PORTARIA SMS 004/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A532D23A91804173238AA9E9637A55CD



sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014PRP/2019 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de gêneros 

alimentícios diversos para atendimento às Secretarias Municipais, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo 

indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 08/05/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTES VENCEDORAS  VALOR GLOBAL  

1 VR LOPES-ME R$                   560.000,00 

2 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                       6.240,00  

3 BRUNO SANTANA VALOIS – ME R$                   340.000,00 

4 DESERTA 

5 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                     58.220,00 

6 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                     42.772,00 

7 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                     27.500,00 

8 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                       4.200,00 

9 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                     12.500,00 

10 A. S. BARBOSA REIS LTDA ME R$                     28.000,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ACC378CC3E1F8CDE6C50AACE24D7AB1A

sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 011DV/2019 

 
Contrato nº 011DV/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Fino plac Etiquetas Patrimoniais LTDA. ME R$ 3.740,00 
Objeto: Referente à aquisição de plaquetas em alumínio e poliéster destinadas 
à identificação e controle dos bens móveis e imóveis pertencentes ao 
patrimônio municipal através da secretaria de administração da prefeitura do 
município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 02/04/2019. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 012DV/2019 

 
Contrato nº 012DV/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Ewerton Rocha Cardoso R$ 16.980,00 Objeto: Referente 
à contratação de serviço de locação de espaço de lazer, com objetivo de 
realizar oficinas para desenvolvimento das atividades dos grupos de Serviços 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos oferecidos pelo CRAS e dos 
grupos Acompanhados pelo CREAS pela secretaria de Assistência Social da 
prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art.24.II 
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2019. Vigência: 06 meses. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 013DV/2019 

 
Contrato nº 013DV/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Sandra Márcia Nascimento Reis R$ 5.460,00 Objeto: 
Referente à contratação de locação de um veículo para atender as demandas 
do AEPETI Ações Estratégicas de Erradicação do Trabalho Infantil pela 
secretaria de Assistência Social da prefeitura do município de Morro do Chapéu 
– BA. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/04/2019. 
Vigência: 02 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
629BB609531339CD1D5458E6F111252B

sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

GOVERNO MUNICIPAL 

"ene A 

  

'Ame SAUD= SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

     

PORTARIA SMS N° 004/2019 	
DE 08 DE MAIO DE 2019 

"Constitui a Comissão Eleitoral para Processo 

de Composição do Conselho Municipal de Saúde 

do Município de Morro do Chapéu." 

A Secretaria de Saúde de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo I' - A Comissão Eleitoral será constituída por representantes das seguintes áreas abaixo 
relacionadas: 

• Gestão Municipal: Jaznylle Gabrielle da Silva Santos 
o Trabalhador da Área de Saúde: José Augusto Jesus Souza 
• nntidade de Prestador de Serviços de Saúde: José Alves de Oliveira 
• 

Sociedade Civil Organizada: Maria das Graças Amorim e Jallson Gonçalves Souza 

Parágrafo Único: 
A Comissão Eleitoral organizará e fiscalizará a eleição dos representantes da sociedade civil e 

dos trabalhadores, garantindo os meios possíveis para a lisura do processo eleitoral, assegurando condição de 
igualdade entre os concorrentes. 

Artigo 2° - São atribuições da Comissão Eleiteral: 

a) 
Escolher entre seus membros um coordenador, que subscreverá os atos e decisões colegiadas; b) 
Conduzir os trabalhos no dia da plenária de eleição, nos termos previstos no edital; 

c) Realizar a publicidade das atividades de organização da eleição; 
d) 

Apurar o resultado do Pelito Eleitoral e homologar a eleição dos candidatos eleitos por meio de ata; e) 
Acompanhar junto a Secretaria Executiva do CMS as reuniões para a escolha dos profissionais de saúde. 
Excetuando aquelas definidas por assembleias próprias de suas entidades. 

Parágrafo Único: 
As decisões da Comissão Eleitoral serão tomadas por maioria simples dos votos obedecendo 

ao quantitativo de até doze (12) entidades classificadas, sendo titulares-e suplentes compondo os 50% das cadeiras 
gerem ocupadas pela sociedade civil organizada e três (3) membros representantes dos trabalhadores de saúde. 

tr3s (3) membros representantes da gestão municipal e de prestadores de serviços de saúde cabe a estes fazerem indicação, 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-sé 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, 09 de maio de 2019 

Karina Luiza Leandr e Souza kis0 
a#40; Secretária Municipal da S*,-- ex?,45,10 

 
Decreto 328/204,5r 

Praça Odilon Gomes da Rocha, 154— Centro — CEP 44.850-000, 
Morro do Chapéu — Bahia Tel: (74) 3653-1992 E-maii: saudePrnorrodochaneu.ba.guy hr 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A532D23A91804173238AA9E9637A55CD


		2019-05-10T15:45:34-0300




